Муниципальное   бюджетное

общеобразовательное

учреждение   «Северная   средняя

общеобразовательная   школа»

Северного   района  Оренбургской

области      с. Северное

П Р И К А З

    01   сентября   2023  г.  № 14

[ О  создании  комиссии   по

    противодействию  коррупции

         МБОУ «Северная  СОШ»,

        утверждении  Положений]

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения

коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного

законодательства в деятельности  МБОУ « Северная  СОШ», урегулирования

конфликта интересов,

приказываю:

1.Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем

составе:

            -  Председатель комиссии –  Каляев  А.И., директор  школы

            -  Заместитель председателя – Горбунова  Г.П. , зам.  директора  по

УВР

- Члены комиссии:

- Отрадных  М.Н.-  зам.  директора  по  ВР,

- Сурков   Н.А.    – преподаватель- организатор  ОБЖ,

- Старостин  В.В.  -  зам. директора  по  АхЧ

Избранной комиссии активизировать работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений работников  МБОУ «Северная

СОШ», обеспечить контроль за соблюдением работниками законодательно

установленных ограничений и запретов.

2.Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции.

(Приложение № 1) и Положение об обмене деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства (Приложение №4)

        3.Утвердить порядок уведомления работниками работодателя о фактах

обращения в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений в   МБОУ « Северная  СОШ»  (Приложение № 2).

        4.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2023-

2025г.г. (Приложение № 3).

       5.Работникам в  МБОУ «Северная  СОШ»  необходимо незамедлительно

уведомлять руководителя о факте склонения к совершению коррупционного

правонарушения.

       6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ                 А.И. Каляев

«Северная  СОШ»

С  приказом   ознакомлены  :

                        Горбунова  Г.П.  ( зам. дир. по УВР )____________________

Отрадных   М.Н.  ( зам. дир. по ВР)  ____________________

                        Сурков   Н.А.  ( препод.-орган. ОБЖ ) ___________________

                        Старостин  В.В. ( зам. дир. по  АхЧ )   ___________________